МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    23.11.2015г.          №       830

пос. Омсукчан

	Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией Омсукчанского городского округа и ее структурными подразделениями

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией Омсукчанского городского округа и ее структурными подразделениями согласно приложению к постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации 					                       С.П. Кучеренко

Приложение
к постановлению
администрации
городского округа
от 23.11.2015г. № 830

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией Омсукчанского городского округа и ее структурными подразделениями

В сфере градостроительства
1. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
2. Выдача разрешения на установку рекламных конструкций, аннулирование таких решений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.
3. Выдача градостроительного плана земельного участка.
4. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
5. Выдача разрешений на проезд транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
6. Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.

В сфере имущественных отношений
7. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков.
8. Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества (кроме земельных участков).
9. Приватизация муниципального имущества.
10. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности и  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование собственность.
11. Предварительное согласование места размещения объекта строительства и утверждение акта выбора земельного участка.
12. Предоставление земельных участков для строительства.
13. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.
14. Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений).

В сфере малого и среднего предпринимательства
15. Прием заявлений и организация предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства.

В жилищной сфере
16. Постановка на учет граждан, имеющих право на получение жилищной субсидии в связи с переселением из районов Крайнего Севера.
17. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещения.
18. Признание помещения жилыми помещениями, жилого помещениями непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории МО «Омсукчанский городской округ».

В сфере образования
19. Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет.

В сере охраны детства и опеки и попечительства
20. Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от граждан, выразившим желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, признанных в установленной законом порядке недееспособными, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.

В сфере архивного дела
21. Организация информационного обеспечения граждан, органов муниципальной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов.
22. Организация исполнения запросов российских граждан, поступивших в архивный отдел администрации Омсукчанского городского округа.

____________________